2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.10.2017

№ 4542
О внесении изменений в приложение 1 и в приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2017 №2849 «Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2017 №2849 «Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями формируется также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами.»

1.2. Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В случае внесения изменений в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) или региональный перечень (классификатор), предполагающих необходимость изменения муниципального задания, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, осуществляет изменение муниципального задания в течение не более 15 дней со дня внесения изменений в соответствующий перечень».

2. Внести следующие изменения в приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2017 №2849 «Положение о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»:

2.1. Пункт 18 дополнить словами:
«с учетом допустимых (возможных) отклонений»

2.2. В пункте 20 после слов «показателей муниципального задания» дополнить словами «и размера постоянных затрат на содержание имущества».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с формированием, контролем за исполнением и финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

  Е.В. Любушкина

Орехова Л.И